PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

www.ouropreto.mg.gov.br

OFÍCIO 002093/2021

Ouro Preto, 18 de novembro de 20;

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 376/21

Câmara Municipal fie Ouro
Pretwlo

No
Corres 'o umcia Rec ri;*

k.s# 	•
1

Hs  e

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho o Memorando 001431/2021 do Sr. Rodrigo Ramalho da Silva, Diretor
dos Terminais Rodoviários de Ouro Preto em resposta ao Requerimento 376/21 de
autoria da Vereadora  Lilian  França Albuquerque.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE Assinado digitalmente
por FELIPE VECCHIA

VECCHIA GUE o628504861

4

Razã1js.uoautor

GUERRA desle0une7t0
Data.20l111810.

0628504861918:240300
Felipe  Vecchia  Guerra

Secretário Municipal de Governo

OURO
PRETO
PliEFEJTIJI;A

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

• Memorando n 01

Ouro Preto, 16 de novembro de 2021.

Senhor:
Felipe  Vecchia  Guerra.
Secretário Municipal de Governa.

Senhor Secretário,

Venho através deste, encaminhar resposta do Oficio 001850 Requerimentos 445/21 e
376/21 para resposta á (Jámara Municipal. lilfOrmamos que, a reforma do Terminal
Rodoviário de Cachoeira do Campo, o processo encontra- se em andamento para
contratação de empresa, e conforme o Secretário de Obras acontecerá nas próximas
semanas do mês de novembro. A limpeza do terminal conta com quatro funcionárias
contratadas em escala de 12x36  it  Sobre a folio de papel higiênico, todos os dias são
repostos os mesmos nos banheiros, verificando assim o sumiço destes com pouco tempo
de reposição. Contamos com um posto da Polícia Militar e da Polícia Civil com
efetivos, através de convênio, que ocupam duas salas no terminal durante o dia,
contando quando necessário com o efetivo da Guarda Municipal. Para o período da
noite já foi solicitado à secretaria competente providências dos mesmos.

Desde já agradeço a atenção e me coloco a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rodrig 	ho  da  Silva.
Diretor dos Termina Rodoviários de Ouro Preto

Cottiato; (31) 3559-3252/ (3 l) 98550-9909

	Page 1
	Page 2